BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 858/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG NHẬN CƠ SỞ ĐÀO TẠO BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ GIÁM SÁT THI CÔNG XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH (ĐỢT 7)

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Nghị định số 17/2008/NĐ-CP ngày 04/2/2008của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/2/2009của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 25/2009/TT-BXD ngày 29/7/2009của Bộ Xây dựng hướng dẫn về bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và giám sát thi công xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BXD ngày 21/6/2011 của Bộ Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số điều quy định về thủ tục hành chính trong lĩnh vực xây dựng; kiến trúc, quy hoạch xây dựng thực thi Nghị quyết số 55/NQ-CP ngày 14/12/2010 của Chính phủ về việc đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 758/QĐ-BXD ngày 08/8/2011 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ đăng ký tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ giám sát thi công xây dựng công trình;
Căn cứ hồ sơ đăng ký của cơ sở đào tạo;
Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định hồ sơ đăng ký tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ giám sát thi công xây dựng công trình,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 07 đơn vị sau đây là cơ sở đào tạo được tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ giám sát thi công xây dựng công trình:

	TT
	Tên cơ sở đào tạo
	Lĩnh vực bồi dưỡng nghiệp vụ theo loại công trình xây dựng

	1
	Trường Đại học Công nghệ giao thông vận tải - Bộ Giao thông vận tải
	Công trình dân dụng, công nghiệp, hạ tầng kỹ thuật; thuỷ lợi, thuỷ điện

	2
	Trung tâm Đào tạo và thông tin - Viện Khoa học và công nghệ giao thông vận tải
	Công trình dân dụng, công nghiệp, hạ tầng kỹ thuật; thuỷ lợi, thuỷ điện

	3
	Trung tâm Khoa học công nghệ và tư vấn đầu tư -Trường Đại học Bách khoa Đà Nẵng
	Công trình dân dụng, công nghiệp, hạ tầng kỹ thuật; giao thông; thuỷ lợi, thuỷ điện

	4
	Trường Cao đẳng xây dựng NamĐịnh - Bộ Xây dựng
	Công trình dân dụng, công nghiệp, hạ tầng kỹ thuật; giao thông

	5
	Trường Quản trị kinh doanh TKV - Tập đoàn Công nghiệp than khoáng sản Việt Nam
	Công trình dân dụng, công nghiệp, hạ tầng kỹ thuật; giao thông; thuỷ lợi, thuỷ điện

	6
	Viện Nghiên cứu và tư vấn quản lý nguồn lực - Hội Khoa học phát triển nguồn nhân lực nhân tài Việt Nam TPHCM.
	Công trình dân dụng, công nghiệp, hạ tầng kỹ thuật; giao thông; thuỷ lợi, thuỷ điện

	7
	Viện Nghiên cứu khoa học lãnh đạo và quản trị doanh nghiệp - Hiệp hội Doanh nghiệp TPHCM
	Công trình dân dụng, công nghiệp, hạ tầng kỹ thuật; giao thông; thuỷ lợi, thuỷ điện

Điều 2. Các cơ sở đào tạo có tên tại Điều 1:

- Có trách nhiệm tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ giám sát thi công xây dựng công trình tuân thủ quy định tại Thông tư số 25/2009/TT-BXD ngày 29/7/2009 của Bộ Xây dựng hướng dẫn về bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và giám sát thi công xây dựng công trình, các quy định của pháp luật có liên quan.

- Được sử dụng dấu nổi theo quy định khi cấp giấy Chứng nhận bồi dưỡng nghiệp vụ giám sát thi công xây dựng công trình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục giám định Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng, Vụ trưởng Vụ Quản lý hoạt động xây dựng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các cơ sở đào tạo có tên ở Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc TƯ;
- Website Bộ Xây dựng;
- Lưu: VT, GĐ.
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh